

خبر کوتاه

رئیس‌جمهور:

اصلاحیه بودجه در اولین فرصت به مجلس ارائه می‌شود

● ایسنا: رئیس‌جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که به بررسی نحوه اقدام دولت در رابطه با لایحه بودجه ۱۴۰۰ که ازسوی مجلس عودت داده شده، اختصاص داشت، گفت: از آنجا که دولت همواره در تلاش برای تعامل و گفت‌وگو با سایر قوا برای انجام امور کشور بوده است و درعین‌حال با توجه به شرایط خاص کشور در آستانه بهره‌گیری از ثمرات مقاومت حداکثری ملت در جنگ احتمالی اقتصادی، نمی‌توان زمان و امور را صرف اختلاف و چالش‌ها کرد. حسن روحانی، با بیان اینکه برخی اقداماتی که در بررسی و رد لایحه بودجه و ارجاع آن به دولت خلاف قاعده مرسوم و آیین‌نامه بوده است، عنوان کرد: در اولین فرصت مصوبه جدید دولت درخصوص لایحه بودجه ۱۴۰۰ به مجلس ارائه خواهد شد. درعین‌حال از فرصت باقی‌مانده برای گفت‌وگوهای سازنده با نمایندگان مجلس برای تنظیم اصلاحیه لایحه بودجه استفاده خواهد شد. رئیس‌جمهور با تأکید بر این نکته که دولت کماکان معتقد است لایحه بودجه ارائه‌شده به مجلس منطبق بر اقتضانات اقتصادی کشور بوده است، افزود: تأخیر در تصویب و جنجال بر سر موضوع مهمی چون لایحه بودجه، بی‌تردید اثرات منفی خود را بر اقتصاد کشور داشته و خواهد داشت و از مجلس محترم انتظار می‌رود اصلاحیه دولت به دور از تنش و در آرامش مورد بررسی قرار گیرد و در کوتاه‌ترین زمان به رای گذاشته شود.

فرمانده سپاه:

در حال قطع همه وابستگی‌ها هستیم

● ایسنا: فرمانده کل سپاه گفت: کشور ایران درحال پیشرفت است. ما درحال قطع همه وابستگی‌ها هستیم. به نظر ما تحریم یکی از فرصت‌های بزرگ تاریخی برای ایران است نه یک فرصت در یک مقطع زمانی بلکه برای تمام تاریخ فرصت است. امروز تحریم به فرصتی برای تحریک انگیزه‌ها، اعتقادات و باورهای مردم تبدیل شده است. به مفهوم واقعی تحریم‌ها یک تلاش واقعی را در جامعه برای قطع همه نیازمندی‌ها ایجاد کرده است. سردار حسین سلامی عنوان کرد: نمی‌توانیم به هیچ کشوری وابسته باشیم.

سیاست

مقام معظم رهبری

شرط بازگشت ایران به تعهدات برجامی؛ آمریکا باید تحریم‌ها را در عمل کلا لغو کند



نیز در موفق‌بودن حرکت ۴۲ساله انقلاب اسلامی مؤثر بوده‌اند که عبارت‌اند از کار و تلاش، حضور مردم در صحنه و ایمان آنان به لزوم این حضور، اعتماد به وعده الهی و طراحی‌های متقابل. مقام معظم رهبری تأکید کردند: با نشستن و تماشاکردن هیچ کاری پیش نمی‌رود. مسئولان با حضور در میدان کار و عمل و با اعتماد به خدا، دانمنا مؤلفه‌های قدرت ملی را افزایش دهند و در عمل تولید قدرت کنند. ایشان یکی از مظاهر تولید قدرت را تقویت نیروهای مسلح به تناسب اقتضانات منطقه‌ای و بین‌المللی برشمردند و با تجلیل از رزمایش‌های اخیر افزودند: انجام چنین رزمایش‌های بزرگ و اعجاب‌برانگیز، آن‌هم در شرایط تحریم، درواقع تأمین امنیت ملی به دست فرزندان کشور در نیروهای مسلح کشور و بسیار افتخارآمیز است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای لازمه تولید قدرت در نیروهای مسلح را علاوه‌بر تقویت تجهیزات، حفظ و ارتقای روحیه، ایمان و قدرت معنوی نیروها دانستند و گفتند: خطای بزرگ برخی کشورهای منطقه این است که امنیت ملی خود را از بیگانگان طلب می‌کنند و با وجود میلیاردها دلار هزینه و تحقیرشدن و توهین‌شنیدن، درنهایت در بزنگاه‌ها امنیت آنها تأمین نمی‌شود؛ همان‌گونه که در قضایای چند سال قبل مصر و تونس یا در سرنوشت محمدرضا پهلوی دیدیم. ایشان در ادامه لزوم مراقبت از بروز خطا و اشتباه در داخل را نیز گوشزد کردند و افزودند: یکی از اشتباه‌های بزرگ این است که مرعوب قدرت دشمن شویم یا در امور سیاسی و اقتصادی به دشمن امید بندیم.

مقام معظم رهبری با تأکید بر اینکه بنای بر مبالغه درخصوص نیرو و توان داخلی نیست، خاطر‌نشان کردند: اما واقعیت‌های درون را ببینیم و آن را ارتقا دهیم و بدانیم که اگر با هر توانی مرعوب دشمن شویم، از کار خواهیم افتاد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، افرادی را که در خصوص توانایی‌های آمریکا و برخی قدرت‌ها ارزیابی‌های غیرواقعی دارند، به قضایای اخیر آمریکا ارجاع دادند و افزودند: حوادث فضاحت‌بار اخیر آمریکا، مسائل کوچکی نیستند و نباید در چارچوب افول یک رئیس‌جمهور نایاب ارزیابی شوند بلکه این قضایا افول آبرو، قدرت و انتظام اجتماعی آمریکا است. ایشان با استناد به اظهارات صاحب‌نظران برجسته سیاسی آمریکا گفتند:

خود آنها می‌گویند نظام اجتماعی آمریکا از درون پوسیده است و برخی سخن از دوران پساآمریکا به میان آورده‌اند.

مقام معظم رهبری افزودند: اگر شبیه قضایای آمریکا در هر نقطه دیگر از دنیا به‌خصوص در کشورهایی که آمریکا با آنها مشکل دارد، رخ داده بود، آن را رها نمی‌کردند، اما امپراتوری خبری در دست آنهاست و تلاش دارند تا ماجرا را تمام‌شده نشان دهند؛ درحالی‌که قضیه تمام نشده و دنباله‌دار است. ایشان علت دستپاچگی و سراسیمه‌بودن رژیم‌های وابسته به آمریکا در منطقه، به‌ویژه رژیم صهیونیستی و یاه‌گویی‌های اخیر آنها را ترس و اضطراب از واقعیت‌افسول آمریکا در محیط بین‌المللی و محیط داخلی دانستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به اظهارات مقام‌های آمریکایی و اروپایی در قضیه تحریم‌ها، گفتند: اولاً در جمهوری اسلامی هیچ‌کس گوشش بدبکار مهمل‌گویی‌های افراد بدون استحقاق در آمریکا و اروپا نیست.

ایشان افزودند: ثانیاً براساس منطق و استدلال، آمریکا و سه کشور اروپایی که تعهدات برجامی خود را زیر پا گذاشته‌اند، حق تعیین شرط و شروط برای برجام ندارند.

مقام معظم رهبری تأکید کردند: آنها صرفاً در یک برهه بسیار کوتاه در اول کار، بعضی از تحریم‌ها را موقتاً تعطیل کردند اما بعداً تحریم‌ها را برگرداندند و حتی افزایش هم دادند، بنابراین حق گذاشتن شرط و شروط ندارند.

مقام معظم رهبری تأکید کردند: طرفی که حق دارد برای ادامه کار برجام شرط بگذارد، جمهوری اسلامی ایران است؛ چراکه از اول به همه تعهدات برجامی خود عمل کرد ولی آنها تعهدات خود را نقض کردند.

ایشان سیاست قطعی، غیرقابل بازگشت و عدول‌ناپذیر جمهوری اسلامی در خصوص برجام را که مورد اتفاق همه مسئولان کشور است، به این شکل بیان کردند: اگر می‌خواهند ایران به تعهدات برجامی خود برگردد، باید آمریکا تحریم‌ها را در عمل و نه با زبان یا روی کاغذ، کلا لغو کند، آن‌گاه پس از راستی‌آزمایی صحت لغو تحریم‌ها، جمهوری اسلامی به تعهدات برجامی خود باز خواهد گشت. مقام معظم رهبری مسئولان و دست‌اندرکاران امور کشور را به اتحاد کلمه و هم‌صدایی توصیه موکد کردند و گفتند: اتحاد کلمه مردم و همچنین مسئولان عامل اصلی عبور از بسیاری از مشکلات در ۴۲ سال گذشته بوده و این هماهنگی و هم‌صدایی باید ادامه یابد.

فرمانده کل قوا، نیروهای مسلح را به ادامه تولید قدرت توصیه کرده و در پایان تأکید کردند: به لطف خداوند و دعای حضرت ولی‌عصر(عج) فردای ملت و کشور ایران، قطعاً به‌مراتب بهتر و بالاتر از امروز خواهد بود.

پیش از سخنان مقام معظم رهبری، امیر سرتیپ نصیرزاده، فرمانده نیروی هوایی ارتش، با بیان گزارشی از برنامه‌های این نیرو در سال گذشته گفت: نیروی هوایی با سابقه حضور اثرگذار خود در انقلاب و حفظ دستاوردهای آن، امروز با دستی پر از رویش‌های برخاسته از تفکر مقاومت و آموزه‌های مکتب شهید سلیمانی، باانگیزه‌تر از پیش در مسیر ارتقای قدرت هوایی کشور کام برداشته است.

خبر

در نامه به قالیباف مطرح شد

اعلام آمادگی آخوندی

برای پاسخ‌گویی به مجلس

● شرق: وزیر سابق مسکن دولت حسن روحانی در نامه‌ای به رئیس مجلس از او خواست تا برای پاسخ‌دهی به انتقادهای نمایندگان، با حضور او در مجلس و جلسات کمیسیون‌های تخصصی موافقت کند. عباس آخوندی با یادآوری اینکه پاسخ‌گوبودن مسئولان اصل بنیادین دموکراسی است، نوشت: «افتخار من این است که سه بار توسط دو مجلس با اکثریت قاطع جریان سیاسی مقابلم استضاح شده و شش‌بار مورد سؤال قرار گرفته‌ام و همواره توضیح‌هایم مجلس را قانع کرده و حتی یک کارت زرد هم در پرونده اینجانب وجود ندارد.»

او تأکید کرد: «برخی نمایندگان مجلس فعلی به‌جای نقد سیاست، بدون بررسی فرد را تخطئه می‌کنند. آنان به نحوی طرح موضوع می‌کنند که گویی کشور اساساً فاقد ارکان حکمرانی همچون رهبری، ریاست‌جمهوری، دولت، قوه قضائیه، مجلس و سایر نهادهای نظارتی بوده است. وزیری به‌تنهایی پنج سال فعال می‌اشا بوده، کشور رها بوده و او هرچه خواسته عمل کرده است. همچنان آماده حضور در مجلسم.» آخوندی همچنین در نامه خود خطاب به قالیباف نوشت: «پیرو نامه شماره ۱۰۰الف مورخ ۱۳۹۹/۵/۲۲ با توجه به گذشت شش ماه از آن تاکنون فرصتی برای اینجانب در صحن علنی مجلس شورای اسلامی و با کمیسیون‌های تخصصی برای ارائه توضیح درباره سیاست‌های اتخاذی مسکن در دوره تصدی اینجانب تعیین نشده است. ازسوی‌دیگر به‌طور مداوم و مرتب ابهام‌هایی ازسوی تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به نام برخی کمیسیون‌ها در رسانه‌ها مطرح می‌گردد. بی‌گمان، با توجه به اعلام آمادگی رسمی اینجانب برای ارائه توضیح به مجلس شورای اسلامی، طرح ابهام‌هایی که گاهی توهین‌آمیز و یا همراه با ایراد اتهام آشکار به اینجانب و همکارانم است، غیراخلاقی و غیرمنصفانه است. یک بار دیگر آمادگی خود را برای حضور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی و توضیح درباره سیاست‌های مسکن و ارائه پاسخ به هرگونه ابهام احتمالی اعلام می‌نمایم. لطفاً در تعیین وقت تسریع فرمایید.» عباس آخوندی پیش از این نیز در نامه‌ای در مرداد سال جاری از رئیس مجلس خواسته بود با حضورش در مجلس و پاسخ به منتقدان موافقت کند.

ریموند ویل

RAYMOND WEIL

GENEVE



SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran